
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL EUROPOS SĄJUNGOS APLINKOS IR KLIMATO POLITIKOS PROGRAMOS (LIFE) 

LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ, KURIEMS APLINKOS MINISTERIJA NUMATO 

SKIRTI LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO PROGRAMOS „BIOLOGINĖS 

ĮVAIROVĖS APSAUGA, KRAŠTOVAIZDŽIO TVARKYMAS IR IŠSAUGOJIMAS“ 

PRIEMONĖS, SKIRTOS EUROPOS SĄJUNGOS APLINKOS IR KLIMATO POLITIKOS 

PROGRAMAI (LIFE) ĮGYVENDINTI, BENDROJO FINANSAVIMO LĖŠŲ (2015 M. 

KVIETIMAS), PRELIMINARAUS SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2015 m. rugsėjo 7 d. Nr. D1-637  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos (LIFE) bendrojo 

finansavimo lėšų skyrimo Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos (LIFE) projektams ir 

paraiškų projektams finansuoti Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos (LIFE) lėšomis 

teikimo Europos Komisijai tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014 m. 

birželio 18 d. įsakymu Nr. D1-542 „Dėl Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos 

(LIFE) bendrojo finansavimo lėšų skyrimo Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos 

(LIFE) projektams ir paraiškų projektams finansuoti Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos 

programos (LIFE) lėšomis teikimo Europos Komisijai tvarkos aprašo patvirtinimo“, 37.1 papunkčiu ir 

atsižvelgdamas į Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos (LIFE) 2015 metų kvietimo 

bendrojo finansavimo paraiškų vertinimo komiteto rekomendacijas (2015 m. rugpjūčio 28 d. protokolas 

Nr. D4-143): 

1. T v i r t i n u :  

1.1. 2015 m. kvietimo Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos (LIFE) lėšomis 

finansuojamų projektų, kuriems Aplinkos ministerija numato skirti Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto programos „Biologinės įvairovės apsauga, kraštovaizdžio tvarkymas ir išsaugojimas“ 

priemonės, skirtos Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programai (LIFE) įgyvendinti, 

bendrojo finansavimo lėšų (toliau – Bendrojo finansavimo lėšos) preliminarų sąrašą (toliau – 

Preliminarus sąrašas) (pridedama); 

1.2. 2015 m. kvietimo Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos (LIFE) lėšomis 

finansuojamų projektų, kuriems Aplinkos ministerija neskiria Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

Bendrojo finansavimo lėšų, sąrašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u , kad sprendimas skirti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto Bendrojo 



 

 

finansavimo lėšas šio įsakymo 1.1 papunkčiu patvirtintame Preliminariame sąraše nurodytiems Europos 

Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos (LIFE) projektams ir šiame sąraše nurodytas Bendrojo 

finansavimo lėšų kiekis yra preliminarus, o galutinis sprendimas skirti bendrojo finansavimo lėšas bus 

priimtas ir galutinis lėšų dydis bus patvirtintas Europos Komisijai atlikus 2015 m. kvietimo LIFE projektų 

vertinimą, pritarus projektų įgyvendinimui ir pakvietus pareiškėjus pasirašyti sutartį tarp Europos 

Komisijos ir pareiškėjo dėl atitinkamo LIFE projekto įgyvendinimo. 

3. Į g a l i o j u :  

3.1. Lietuvos Respublikos aplinkos viceministrą Algirdą Genevičių pasirašyti šio įsakymo 1.1 

papunkčiu patvirtintame Preliminariame sąraše nurodytiems projektams skirtas Aplinkos ministerijos, 

kaip bendrojo finansuotojo, deklaracijas; 

3.2. Lietuvos Respublikos aplinkos viceministrus Liną Jonauską ir Algirdą Genevičių pagal 

kuruojamas sritis pasirašyti šio įsakymo 1.1 papunkčiu patvirtintame Preliminariame sąraše nurodytiems 

projektams skirtas pritarimo LIFE projektams deklaracijas. 

4 .  P a v e d u :  

4.1. Aplinkos ministerijos Europos Sąjungos paramos administravimo departamentui: 

4.1.1. parengti šio įsakymo 1.1 papunkčiu patvirtintame Preliminariame sąraše nurodytiems 

projektams Aplinkos ministerijos, kaip bendrojo finansuotojo, deklaracijas, pateikti jas Lietuvos 

Respublikos aplinkos viceministrui Algirdui Genevičiui pasirašyti; 

4.1.2. per 10 darbo dienų nuo šio įsakymo įsigaliojimo dienos apie priimtus sprendimus raštu 

informuoti visus pareiškėjus, kartu pareiškėjams pateikiant šio įsakymo 4.1.1 papunktyje nurodytas 

pasirašytas deklaracijas; 

4.2. Aplinkos ministerijos Atliekų departamentui, Saugomų teritorijų ir kraštovaizdžio 

departamentui, Taršos prevencijos departamentui, Gamtos apsaugos skyriui, Visuomenės informavimo 

projektų valdymo skyriui šio įsakymo 1.1 papunkčiu patvirtintame Preliminariame sąraše nurodytiems 

pareiškėjams paprašius, pagal kompetenciją išnagrinėti LIFE paraiškas, užpildyti pritarimo LIFE 

projektams deklaracijas, pateikti jas Lietuvos Respublikos aplinkos viceministrui L. Jonauskui arba A. 

Genevičiui pagal kuruojamas sritis pasirašyti ir pasirašytas deklaracijas išsiųsti pareiškėjams. 

 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2015 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. D1-637 
 

2015 m. kvietimo Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos (LIFE) lėšomis finansuojamų projektų, kuriems Aplinkos ministerija numato 

skirti Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto programos „Biologinės įvairovės apsauga, kraštovaizdžio tvarkymas ir išsaugojimas“ priemonės, skirtos 

Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programai (LIFE) įgyvendinti, bendrojo finansavimo lėšų, preliminarus sąrašas  

 

Eil.  
Nr. 

Projekto pavadinimas 
Pareiškėjas (pagrindinis 

naudos gavėjas) 

Numatoma 

projekto 

trukmė 

Numatomas projekto biudžetas 

Bendra projekto 

vertė, Eur 

LR teritorijoje 

įgyvendinamų 

projekto veiklų 

lėšos, Eur 

Europos 

Bendrijos 

prašomos lėšos, 

Eur 

Iš LR valstybės 

biudžeto 

prašomas 

bendrasis 

finansavimas, 

Eur 

1.  Baltijos eršketo atkūrimas 

Žuvininkystės tarnyba 

prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio 

ministerijos 

2016 – 2021 11.155.105,00 1.118.773,00 6.693.063,00 279.693,25 

2.  

Didinant Baltijos regiono 

jūrinių saugomų teritorijų 

efektyvumą (MareBaltica) 

Klaipėdos universitetas 2016 – 2022 20.000.000,00 1.926.000,00 1.342.500,00 481.500,00 

3.  

CO2 emisijų sumažinimas 

atkuriant nusausintus ir 

degraduojančius durpynus 

Šiaurės Europos lygumose 

Lietuvos gamtos fondas 2016 – 2021 6.600.225,00 1.445.045,00 783.027,00 326.261,25 

4.  

Meldinės nendrinukės apsauga 

formuojant jai tinkamų kertinių 

buveinių tinklą Lietuvoje 

VšĮ „Baltijos aplinkos 

forumas“ 
2016 – 2022 3.733.000,00 3.066.000,00 2.790.000,00 736.000,00 

5.  

Suinteresuotų institucijų 

pajėgumų pritaikymas gerinant 

upinių ir mažųjų žuvėdrų 

apsaugos būklę Lietuvoje 

Asociacija „Lietuvos 

ornitologų draugija“ 
2016 – 2020 1.668.937,00 1.668.937,00 1.001.362,00 417.234,00 

6.  Planuok, suvartok, dalinkis 
Lietuvos vartotojų 

institutas  
2016 – 2019 782.780,00 782.780,00 469.668,00 195.695,00 



 

 

7.  

Kretuono paežerės pievų 

pritaikymas tvariai žemės ūkio 

veiklai, siekiant griežlės ir kitų 

saugomų paukščių palankios 

apsaugos būklės užtikrinimo 

VšĮ „Aplinkosaugos 

projektai ir 

konsultacijos“  

 

2016 – 2019 915.947,00 915.947,00 641.163,00 228.987,00 

 Iš viso:   44.855.994,00 10.923.482,00 13.720.783,00 2.665.370,50 

_______________ 



 

5 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2015 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. D1-637 
 

2015 m. kvietimo Europos Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programos (LIFE) lėšomis finansuojamų projektų, kuriems Aplinkos ministerija neskiria 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto programos „Biologinės įvairovės apsauga, kraštovaizdžio tvarkymas ir išsaugojimas“ priemonės, skirtos Europos 

Sąjungos aplinkos ir klimato politikos programai (LIFE) įgyvendinti, bendrojo finansavimo lėšų, sąrašas  

 

Eil.  
Nr. 

Projekto pavadinimas 
Pareiškėjas (pagrindinis 

naudos gavėjas) 

Numatoma 

projekto 

trukmė 

Numatomas projekto biudžetas 

Bendra projekto 

vertė, Lt 

LR teritorijoje 

įgyvendinamų 

projekto veiklų 

lėšos, Lt 

Europos 

Bendrijos 

prašomos lėšos, 

Lt 

Iš LR valstybės 

biudžeto 

prašomas 

bendrasis 

finansavimas, Lt 

1.  Biologiškai vertingų stambių 

medžių niūriaspalvio 

auksavabalio (Osmoderma 

eremita) buveinių vertinimas 

bei apsauga Lietuvoje 

Aleksandro Stulginskio 

universitetas 
2016 – 2020 1.800.000,00 1.800.000,00 1.350.000,00 360.000,00 

2. 2. Palankios auksavabalio 

(Osmoderma eremita) apsaugos 

būklės užtikrinimas Lietuvoje 

Lietuvos gamtos fondas 2016 – 2020 950.000,00 950.000,00 670.000,00 230.000,00 

3.  Klimato kaitos švelninimas 

pažangiu būdu apdorojant 

paukštininkystės ūkių mėšlą ir 

gaminant aukštos kokybės 

biometano dujas, tuo pačiu 

sukuriant uždarą proceso ciklą 

(BIOMET+) 

VšĮ "Media ir aplinkos 

projektai" 
2016 – 2019 5.952.800,00 5.952.800,00 2.976.400,00 1.190.560,00 

 Iš viso:   8.702.800,00 8.702.800,00 4.996.400,00 1.780.560,00 

_______________ 


